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Spørgsmål nr. 247 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Af svar på UUI alm. del – spørgsmål 40 fremgår det, at insti-
tutionen Ellebæk har udarbejdet en intern instruks vedrørende 
indsættelse af mindreårige, der bl.a. indebærer, at der skal ud-
arbejdes en personjournal med tværfaglige uge-notater. Under 
udvalgets besøg hos institutionen den 10. februar 2012 blev det 
imidlertid oplyst, at institutionen endnu ikke er begyndt at ud-
arbejde de i svaret omtalte tværfaglige uge-notater. På denne 
baggrund bedes ministeren oplyse, om der er flere af initiati-
verne i den interne instruks, der endnu ikke er iværksat af insti-
tutionen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har i anledning af spørgs-
målet indhentet en udtalelse fra fængselsinspektøren i Instituti-
onen Ellebæk.

Det fremgår af udtalelsen, at kravet om tværfaglige ugenotater 
vedrørende mindreårige er reguleret i institutionens interne in-
struks om indsættelse af 15-17-årige af 20. november 2009. 
Fængselsinspektøren har oplyst, at initiativerne i denne interne 
instruks blev iværksat i 2009. 

Det fremgår videre af fængselsinspektørens udtalelse, at som 
han erindrer det, blev problemstillingen vedrørende tværfagli-
ge ugenotater taget op under Retsudvalgets besøg i institutio-
nen i forbindelse med en orientering om Direktoratet for Kri-
minalforsorgens nye retningslinjer for Institutionen Ellebæk fra 
januar 2012. 

Disse nye retningslinjer indeholder bl.a. et krav om afholdelse 
af regelmæssige tværfaglige møder om alle frihedsberøvede. 
Der pågår for tiden overvejelser om, hvorledes dette krav skal 
implementeres. 

Fængselsinspektøren finder på den baggrund, at der må fore-
ligge en misforståelse vedrørende oplysningerne om status for 
implementering af dels tværfaglige møder om alle frihedsberø-
vede efter de nye retningslinjer fra januar 2012, dels ugenotater 
om mindreårige efter den interne instruks fra 20. november 
2009.”


